



DETERMINAÇÃO

A Secretária de Cultura, Sra. **HOZANA CAVALCANTE LIMA**, DETERMINA a abertura de Procedimento Administrativo de ADESÃO (CARONA) À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº **28052101DIV**, tendo como ÓRGÃO GERENCIADOR a SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE TIANGUÁ/CE.

OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ CEARÁ

GLOBAL SERVIÇOS E NEGÓCIOS EMPRESARIAIS EIRELE-ME, inscrita no CNPJ: 19.293.025/0001-59, Rua ANAHID ANDRADE, 732 – Centro – SOBRAL-CE, (88) 3613.1377/3677.8550, Email: grupoglobalgrafica@yahoo.com.br, representada pela Senhora: CONCEIÇÃO ADRIANA LIBERATO ALVES, inscrita no CPF: 245.833.753-87.

LOTE 04 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BANNER EM PVC - 1,00 X 1,50 M, Especificação: impressão colorida	UNIDADE	10	PRÓPRIA	R\$ 35,00	R\$ 350,00
2	Banner em PVC - 1,20 X 80 M². Lona vinílica, impressão digital. Cor: 4 x 0 cor. Acabamento: Refinado.	UNIDADE	5	PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 100,00
3	Banner Tamanho - A0	UNIDADE	5	PRÓPRIA	R\$ 8,00	R\$ 40,00
						R\$ 490,00

LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Banner Impresso tam 1,00x3,00m em lona, colorido, com suporte em madeira e cordão de nylon.	UNIDADE	25	PRÓPRIA	R\$ 60,00	R\$ 1.500,00
2	Banner Impresso tam 1,20x0,90m em lona, colorido, com suporte em madeira e cordão de nylon.	UNIDADE	25	PRÓPRIA	R\$ 51,00	R\$ 1.275,00
3	Banner Impresso tam 1,50x2,00m em lona, colorido, com suporte em madeira e cordão em nylon.	UNIDADE	25	PRÓPRIA	R\$ 60,00	R\$ 1.500,00



4	Banner Impresso tam 1,80x2,50m em lona, colorido, com suporte em madeira e cordão em nylon.	UNIDADE	25	PRÓPRIA	R\$ 65,00	R\$ 1.625,00
5	Banner impresso, Tam. 1,20x0,80 M em lona vinilizada, colorido, com bastão de madeira.	UNIDADE	5	PRÓPRIA	R\$ 65,00	R\$ 325,00
6	Banner impresso, Tam. 2,00x1,20 M em lona vinilizada, colorido, com bastão de madeira.	UNIDADE	12	PRÓPRIA	R\$ 55,00	R\$ 660,00
7	Banner. Tamanho: 1,20 x 0,80 m. Lona Vinilica. Impressão Digital. Cor: 4 x 0 cor. Acabamento: Refilado, c/ suporte em madeira e cordão em nylon.	UNIDADE	8	PRÓPRIA	R\$ 92,12	R\$ 736,96
8	Banner. Tamanho: 2m x 1,60 m. Lona Vinilica. Impressão Digital. Cor: 4 x 0 cor. Acabamento: Refilado.	UNIDADE	3	PRÓPRIA	R\$ 90,00	R\$ 270,00
						R\$ 7.891,96

LOTE 09 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Camisa de algodão tamanho G com Transfer Digital Personalizado diversas cores.	UNIDADE	50	PRÓPRIA	R\$ 16,00	R\$ 800,00
2	Camisa de algodão tamanho GG com Transfer Digital Personalizado diversas cores.	UNIDADE	50	PRÓPRIA	R\$ 16,00	R\$ 800,00
3	Camisa de algodão tamanho M com Transfer Digital Personalizado diversas cores.	UNIDADE	50	PRÓPRIA	R\$ 16,00	R\$ 800,00
4	Camisa de algodão tamanho P com Transfer Digital Personalizado diversas cores.	UNIDADE	50	PRÓPRIA	R\$ 16,00	R\$ 800,00
5	Camisa de poliéster tamanho G com Transfer Digital Personalizado diversas cores.	UNIDADE	50	PRÓPRIA	R\$ 16,00	R\$ 800,00
6	Camisa de poliéster tamanho GG com Transfer Digital Personalizado diversas cores.	UNIDADE	50	PRÓPRIA	R\$ 16,00	R\$ 800,00
7	Camisa de poliéster tamanho M com Transfer Digital	UNIDADE	50	PRÓPRIA	R\$ 16,00	R\$ 800,00



Personalizado diversas cores.						
						R\$ 5.600,00

LOTE 14 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Carimbo automatico - 1 cor para atestar notas fiscais	UNIDADE	1	PRÓPRIA	R\$ 40,00	R\$ 40,00

VALOR PREVISTO: R\$ 14.021,96 (quatorze mil vinte e um reais e noventa e seis centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

Despesa a ser custeada com recursos oriundos do Tesouro Municipal devidamente alocados no orçamento Municipal para o respectivo exercício em vigor. **Dotação Orçamentária:** 1201.13.122.0007.2.097 – Manutenção das Atividades da Secretaria de Cultura - **ELEMENTO DE DESPESAS:** 33.90.30.00 – Material de Consumo - 33.90.39.00 – Outros Serv. Terc. P. Jurídica - **FONTE DE RECURSO:** Próprio

PRAZO DE ENTREGA: 05(cinco) dias úteis, a partir do recebimento da ordem de compra expedida pela Secretária de Administração.

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias contados da data do termo de recebimento definitivo emitido pela CONTRATANTE, com a apresentação da nota fiscal/fatura devidamente atestada pelo gestor da contratação, mediante crédito em conta corrente em nome da CONTRATADA.

DEMAIS CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS DA CONTRATAÇÃO: Conforme ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º **28052101DIV** ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 07/2021-DIV.

Em atendimento ao disposto no Art. 7º, §2º, Inciso III da Lei Federal N.º 8.666/93 alterada e consolidada, e ao disposto no Art. 16 da Lei Complementar N.º 101/2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal – declaramos que há estimativa do impacto orçamentário – financeiro e que dispomos de recursos para a contratação do objeto acima identificado, em compatibilidade e adequação com a lei orçamentária anual, o plano plurianual e a lei de diretrizes orçamentárias.

Tianguá/CE, 20 de Setembro de 2021.


HOZANA CAVALCANTE LIMA
SECRETÁRIA DE CULTURA